LEI N.º 065/92

SÚMULA: Isenção de imposto sobre a venda a

varejo de combustíveis líquidos  gasosos
– IVV.

O Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu

sanciono a seguinte lei :

ARTIGO 1º - Fica alterado o dispositivo do Art. 67.º
inciso II, IV, V e VII da Lei n.º 059/91, que institui o Código Tributário do Município de
Sulina.

ARTIGO 2º - Fica isento em todo território do
Município de Sulina, o imposto sobre a venda a varejo do gás natural, gás liquifeito de
petróleo, querosene iluminante e querosene de aviação.

ARTIGO 3º - Entende-se, Isenção do IVV, os

pagamentos relativos ao Exercício Financeiro de 1.992.

ARTIGO 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, com efeito retroativo em 1.º de Janeiro/92, ficando revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SULINA – PR,  em 29 de abril de 1992.